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Nyhedsbrev Februar 2024 

 

Kære Pårørende, 

 

Så blev det tid til nyhedsbrevet for februar måned.  I nedenstående vil i kunne læse om vores aktiviteter og fokusområder i den for-
gangne måned, samt arrangementer de kommende måneder. 

 

Administration: 

Arbejdet med vores nye organisering omkring administrationen er kommet rigtig godt i gang. Husk stadig at kontakt til administrati-
onen nu skal ske via fælles mail på administrationbvh@randers.dk eller pr. tlf.  8915 7373. Telefonen er åben man-tors fra 8-12, 
ellers kan der altid sendes en mail hvor administration vil bestræbe sig på i har et svar inden 5 hverdage.  

 

Høring omkring forslag til anvendelse af nyopførte bygninger på Neptunvej: 

Randers Kommunes nyopførte bygninger på Neptunvej (hidtil benævnt Neptunhus) kan ikke anvendes til bosted for borgere med 
udviklingshandicap som følge af afgørelse fra Planklagenævnet. Derfor har byrådet besluttet på møde den 29. januar 2024 at arbej-
de videre med et forslag til fremtidig anvendelse af bygningerne. Forslaget, er som skrevet ud til jer, sendt i høring (30. januar- 15. 
marts 2024)  inden en endelig beslutning i byrådet i april.  

På Neptunvej og Marienborgvej har vi afholdt beboerrådsmøder hvor beboerne havde mulighed for at kommentere forslaget om 
bygningernes anvendelse. Derudover har vi været i dialog med afdelingsbestyrelserne på de samme tilbud, og der har været afholdt 
dialogmøde med pårørenderådet. I sidste uge er pårørenderådet, samt pårørende til borgere på Neptunvej også inviteret til en kort 
rundvisning for at se bygningerne/området. Dialogmøderne er afholdt for at skabe dialog og mulighed for, at i som interessenter 
kunne skabe dialog med os og således konkretisere eventuelle høringssvar fra jer. Der er kommet mange gode input og betragtnin-
ger. I kan fortsat indgive høringssvar (t.o.m. d. 15/3) ved at benytte følgende link: https://www.randers.dk/demokrati/indsigt-og-
indflydelse/hoeringer/hoering-af-forslag-til-fremtidig-anvendelse-af-nyopfoerte-bygninger-paa-neptunvej/  

 

Fælles Temadag: 

D. 8. februar afholdte botilbuddene en fælles temadag for alle medarbejdere på tværs af vores tilbud. På Temadagen fik vi sat lys på 
det professionelle samarbejde, og betydningen af samarbejde i forhold til vores kerneopgave, nemlig indsatsen og arbejdet med 
borgeren. Vi brugte dagen til at skabe fokus på hvordan forskellighed og kommunikation nogle gange kan gøre samarbejdet svært, 
men også hvordan vi i fællesskab gennem samarbejdet kan hæve fagligheden ved at arbejde mere ensartet.   

Det blev en dag med mange gode grin, og drøftelser mellem medarbejdere og ledere, som vi nu glædeligt taler om og bruger til at 
stille skarpt på faglighed og samarbejde—også fremadrettet.    

 

Forløb med Social– og Boligstyrelsen: 

På Bocenter Harridslev har vi netop igangsat et forløb i samarbejde med Social– og Boligstyrelsen. Fokus i forløbet bliver på hvordan 
vi som fagprofessionelle kan være med til at forebygge magtanvendelser og samtidig øge vores fokus på borgernes selvbestemmel-
se. Det er et forløb der kommer til at løbe ind til efter sommerferien 2024, og undervejs vil Social– og Boligstyrelsen afvikle 3 semi-
narer for medarbejderne.   
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Tilsyn: 

Arbejdstilsynet har været på et tilsynsbesøg på Bostedet Neptunvej d. 11. marts. Det er anmeldt som et tilsyn, hvor arbejdstilsynet 
vil følge op på tidligere problematikker og udfordringer. Ligeledes vil tilsynet følge op på tilbuddets generelle fysiske og psykiske ar-
bejdsmiljø, samt om vi overholder arbejdsmiljølovens krav.  

 

Socialt Lederforum: 

I marts måned tager en del af lederne fra Randers kommune til Socialt Lederforum. Fra Botilbuddene deltager vi med 3 lederrepræ-
sentanter. Det forgår 21-22 marts i Nyborg. Det er to dage med faglige oplæg hvor vi bl.a. kommer til at høre om fremtiden for det 
specialiserede socialområde, input og anbefalinger til ledelse, indflydelse og trivsel til gavn for borgerne, og afmagtens rolle og kon-
sekvenser.  

 

Busser:  

På botilbuddene bruger vi meget vores busser. Dette tilgodeser en daglig drift og imødekommer borgernes ønsker og behov.  

Vi bruger busserne til kørsel til dagtilbud, kørsel til sundhedsydelser og meget mere. Det kan være et stort puslespil at få til at gå op, 
for at så mange som muligt kan få tilgodeset deres ønsker. Vi er som botilbud forpligtet til at køre borgerne til sundhedsydelser. Al 
kørsel herudover vurderes dagligt og skal tilgodese så mange som muligt.  

Ifm. planlægning af koloni har vi indtil nu brugt vores egne busser eller lånt på tværs. Dette vil vi i størst muligt omfang fortsætte 
med. Vi kan dog ikke altid garantere at dette er en mulighed fremadrettet, så derfor kan der blive planlagt kolonier hvor borgerne 
der skal afsted deler en udgift for at leje en bus til formålet.   

Jeg vil tage emnet planlægning af busdrift/buskørsel ifm. koloni m.m. med til pårørenderådets næste møde.  

 

Pårørenderådsmøde: 

D. 31 januar afholdte pårørenderådet møde på Neptunvej, hvor temaet var rekruttering og fastholdelse. I kan læse mere i vedhæfte-
de referat.  

Næste møde afholdes d. 3. april hvor pårørenderådet har valgt at mødets tema bliver den pædagogiske metode ”KRAP”. KRAP står 
for Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik, og er den metode som medarbejderne på Botilbuddene er uddannet 
i at arbejde med. 

 

 

Venlig hilsen  

Maria Carlsen Olesen  
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